

بازرگانی

عرضه برنج و شکر دولتی برای اربعین

هر کیلوگرم برنج تنظیم بازار برای اربعین به قیمت ۲ هزار و ۸۵۵ تومان و هر کیلوگرم شکر به قیمت ۲ هزار و ۵۲۰ تومان به‌صورت نامحدود در اختیار دسته‌جات و گروه‌ها قرار می‌گیرد. علی قنبری، مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: برای مراسم عزای حسینی در دسته‌جات، گروه‌ها و هر کس که نذری دارد در ماه صفر و اربعین حسینی اقلام مورد نیاز تأمین شده است. وی افزود: بر این اساس شکر و برنج به قیمت تنظیم بازاری در اختیار آنها قرار گرفته است تا به قیمت دولتی در اختیار متقاضیان قرار گیرد.

کشاورزی

تحقیق و تفحص از صنایع نیشکر

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از آغاز تحقیق و تفحص از ۲ شرکت کشت و صنعت نیشکر کارون و توسعه نیشکر خوزستان خبر داد. عباس پای‌زاده در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به بیکار شدن ۱۱ هزار نفر از اهالی خوزستان که در شرکت‌های نیشکر این استان فعال بوده‌اند، خاطر نشان کرد: ۲ شرکت کشت و صنعت نیشکر کارون و صنایع توسعه نیشکر خوزستان در سال‌های اخیر به گونه‌ای عمل کرده‌اند که از مجموع ۱۴ هزار شاغل این شرکت تعداد نیروها به ۳ هزار نفر رسیده تا حدی که مضللات زیادی در استان خوزستان به دلیل بیکاری ایجاد شده در پی داشته است. وی اضافه کرد: همچنین این شرکت‌ها ۱۵۰۰ میلیارد تومان زیان انباشته دارند در حالی که ۵۵ هزار هکتار از اراضی مرغوب استان خوزستان را در اختیار داشته و بیشترین آب مفید استان را مصرف می‌کنند.

صنعت

کارخانه‌های آلاینده را راه نمی‌دهیم

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی تهران با اشاره به انجام مطالعاتی برای انتقال واحدهای صنعتی آلاینده به شهرک‌های صنعتی توسط کارگروه آمایش سرزمین در سازمان برنامه و بودجه گفت: اجازه ورود کارخانه‌های آلاینده تهران را به شهرک‌های صنعتی نمی‌دهیم. محمدرضا قاسری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تصویب ایجاد ۱۰ شهرک صنعتی در شورای برنامه‌ریزی استان تهران، اظهار داشت: برای جابه‌جایی واحدهای صنعتی از تهران به شهرک‌های صنعتی برنامه‌ریزی انجام شده ولی در این باره باید با حساسیت ویژه‌ای عمل کنیم زیرا عملکرد بدون بررسی در زمینه تزخیره ارزش صنوف، مشکلات ایجاد خواهد کرد. وی تصریح کرد: همچنین برای تحول صنایع تهران، ۹ برنامه جدید با همکاری سازمان برنامه و بودجه به تصویب رسیده که با اجرایی شدن آنها به سمت صنایع‌های تک حرکت خواهیم کرد و به تعداد صنایع آلاینده در تهران نیز اضافه خواهد شد.

وزیر

طیلبنیا: بانک‌ها وام ندهند

شکست می‌خورم

بانک‌ها باید به طور کامل به تعهد خود در پرداخت تسهیلات به صنایع کوچک و متوسط عمل کنند و اگر طرح خوبی اجرا نشود، برای من به عنوان وزیر اقتصاد یک شکست است. به گزارش تسنیم، علی طیلبنیا، وزیر اقتصاد در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با اشاره به ارائه بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات به صنایع کوچک و متوسط تا پایان سال افزود: این تسهیلات به واحدهای کوچک و متوسط پرداخت می‌شود که در سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها با مشکلاتی روبه‌رو شده‌اند. وزارت صنعت، معدن و تجارت این واحدها را شناسایی کرده که شمار آنها نزدیک به ۷ هزار واحد است. وی ادامه داد: سازمان امور مالیاتی، سازمان تأمین اجتماعی و بانک‌ها نیز باید از این واحدها به طور کامل حمایت کنند و دولت در پیگیری این موضوع جدی است.

زعفران

افزایش ۲ میلیونی قیمت طلای سرخ

عضو شورای ملی زعفران گفت: قیمت هر کیلوگرم طلای سرخ به نسبت ماه گذشته با افزایش ۲ میلیون تومانی روبه‌رو شده است. علی حسینی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت هر کیلوگرم طلای سرخ به سبب شایعانی مبنی بر خرید توافقی و احتکار آن در خانه‌ها با افزایش ۲ میلیون تومانی نسبت به ماه گذشته روبه‌رو شده است. وی افزود: افزایش بی‌رویه قیمت در نقطه اوج برداشت تیشبه به ریشه تولید داخل می‌زند، چرا که بسیاری از مشتریان حاضر به خرید زعفران ایرانی نیستند و در نهایت شرایط برای رشد رقیب در بازارهای هدف فراهم می‌شود. حسینی ادامه داد: با وجود تولید ۸۰۰ تن زعفران در ۱۰ سال آینده پیش‌بینی می‌شود که اگر افزایش قیمت استمرار داشته باشد، دیگر در بازارهای هدف حرفی برای گفتن نخواهیم داشت.

طرح پرشش از وزیر اقتصاد با ۶۰ امضا تقدیم هیأت‌رئیس می‌شود

طیلبنیا زیر تیغ استیضاح



نما

وزیر سه کارته

تاکنون علی طیلبنیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی ۳ کارت زرد از مجلس دریافت کرده به‌طوری‌که در سال گذشته نیز موضوع استیضاح از وی در دستور کار هیات رئیسه مجلس قرار گرفت اما تا الان به اجرا در نیامد. براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، دریافت ۳ کارت زرد توسط وزرا در پاسخ به پرسش‌های مجلس، به منزله جریان یافتن استیضاح وزیر مربوطه است که باید با رعایت اصل ۸۹ قانون اساسی انجام شود؛ یعنی حداقل ۱۰ متقاضی برای استیضاح وزیر موجود باشد. گفتنی است طیلبنیا اولین کارت زرد خود را آذرماه ۹۲ به دلیل اظهارات ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی که ادامه روند نزولی بهای دلار را غیرمنطقی دانسته بود، دریافت کرد. همچنین وی دومین کارت زرد خود را ۱۴ بهمن ۹۳ به دلیل عدم اقناع نمایندگان مجلس از پاسخ‌وی به پرسش حمید رسایی، نماینده تهران دریافت کرد. وی سومین کارت زرد خود را نیز مردادماه پارسال از مجلس گرفت.

قدرت خرید مردم در پی ناکارآمدی وزیر اقتصادی دولت و همچنین عدم هم‌کاری در تیم اقتصادی دولت به عنوان دلایل استیضاح وزیر اشاره کرد. **رسیدگی به وضعیت ثامن‌الحجج** در همین حال محسن بیگلری، عضو هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از تقدیم پرسش از وزیر اقتصاد درباره وضعیت ثامن‌الحجج به هیات رئیسه مجلس خبر داد. وی در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از عدم حضور وزیر اقتصاد برای بار دوم در مجلس جهت پاسخگویی درباره وضعیت بانک‌ها و همچنین چرایی عدم رسیدگی به مالباختگان موسسه غیرمجاز ثامن‌الحجج گفت: با توجه به اینکه وزیر تمایلی به پاسخگویی به این سوالات ندارد سوال بنده به هفته آینده و صحن علنی مجلس ارجاع خواهد شد. نماینده مردم سنقر و بانه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ضعف نظارت بانک مرکزی

عملکرد نامناسب در خصوصی‌سازی

علاوه بر آنچه گفته شد، عملکرد نامناسب وزارت اقتصاد در زمینه خصوصی‌سازی در سال‌های اخیر نیز یکی از ضعف‌های این وزارتخانه به شمار می‌آید. البته چندی بیش وزیر اقتصاد با اشاره به مخالفت مدیران دولتی و مدیران وزارتخانه‌ها با واگذاری شرکت‌های دولتی گفته بود؛ وزیر اقتصاد قدرت مانور ندارد به‌طوری‌که در ۲ سال گذشته نفس مرا بریدند و هر زمانی می‌خواهیم شرکتی را واگذار کنیم مانع آن می‌شوند و موضوعاتی را مثل اینکه ساختار باید اصلاح شود مطرح می‌کنند، تا آنجا که برای واگذار شدن یک شرکت زیر فشار قرار گرفتیم و مجبور شدیم آن را از فهرست واگذاری‌ها خارج کنیم. به گزارش تسنیم طیلبنیا افزود: شرکت آلومینوم المهدی و ماشین‌سازی تبریز جزو گروه یک است و باید در ۲ سال گذشته واگذار می‌شد و اگر واگذار نشود باید به مجلس پاسخگو باشم. پیش از این هم به‌روز نعمتی، نماینده اسداباد و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره سیر پرداخت و بازگشت وام‌ها با سوده‌ای کلان گفته بود: بانک‌ها اموال اشخاصی را که وام دریافت کرده و به دلایل عدم امکانات، کارشناسی نامناسب و... نتوانسته‌اند وام را بازپرداخت کنند مصادره می‌کنند و این موضوع کوه‌مهمتی نیست. نعمتی تصریح کرد: بانک‌ها می‌گویند وام‌ها ۲۲/۵ درصد سود دارد اما مساله اصلی اینجاست که یک کشاورز ۲۰ میلیون وام دریافت کرده و تاکنون ۱۰۰ میلیون تومان پرداخته اما هنوز نتوانسته اصل پول را پرداخت کند و حال اموال خود و ضمانتش مصادره شده است.

قرار دادهای جدید نفتی آماده نشد

متقابل پیشرفته شناخته می‌شود. وی با اشاره به اینکه هنوز ضمیمه انتقال فناوری و دیگر ضمانت مدل جدید قراردادهای نفتی ایران آماده نشده است، افزود: پیشینه‌های را درباره ضمیمه انتقال فناوری از معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت دریافت کردیم اما هنوز سند قطعی نیست؛ بلکه در حال بررسی آن هستیم و ضمانت دیگر هم در مرحله نهایی شدن است. وی خاطر نشان کرد: آنچه با شرکت توتال درباره توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی امضا کردیم چیزی در حدود ۸۰-۷۰ صفحه است اما چیزی که به عنوان قرارداد با ضمانت‌های نفتی که پیش از این در HOA اصول قراردادی را امضا کردیم و پس از اینکه اسناد ضمیمه و متن خود قرارداد آماده شد، اقدام به عقد قرارداد می‌کنیم. منوچهری تصریح کرد: مدل جدید قراردادهای نفتی که پیش از این با عنوان IPC شناخته می‌شد اکنون با عنوان بیع

قرارداد

متن اصلی مدل جدید قراردادهای نفتی ایران نیز هنوز نهایی نشده و در مرحله بررسی‌های نهایی آن هستیم تا متن اصلی قرارداد را آماده کنیم. غلامرضا منوچهری، معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در امور توسعه و مهندسی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: ما با شرکت توتال فرانسه قرارداد نیستیم بلکه HOA اصول قراردادی را امضا کردیم و پس از اینکه اسناد ضمیمه و متن خود قرارداد آماده شد، اقدام به عقد قرارداد می‌کنیم. منوچهری تصریح کرد: مدل جدید قراردادهای نفتی که پیش از این با عنوان IPC شناخته می‌شد اکنون با عنوان بیع



قیمت انواع میوه و گوشت



نوع میوه	قیمت هر کیلو (تومان)
سیب زرد	۴۰۰۰
سیب قرمز	۳۷۰۰
نارنگی	۲۷۰۰
لیموشیرین	۳۰۰۰
پرتقال شمال	۲۷۰۰
خرمالو	۳۰۰۰
انگور بی‌دانه	۲۵۰۰
انگور کندری	۵۰۰۰
انار	۳۰۰۰
موز	۲۵۰۰
خیار	۲۲۰۰
کدو حلواپی	۲۵۰۰
پیاز	۱۰۰۰
سیبزمینی	۱۲۰۰
گوگردنگی	۲۰۰۰

نوع گوشت	قیمت هر کیلو (تومان)
شقه گوسفندی بدون دنبه	۳۴۵۰۰
ران گوسفندی	۴۱۰۰۰
گوشت‌گوساله	۳۶۰۰۰
گوشت‌شترمرغ	۴۰۰۰۰
ماهی قزل‌آلا زنده	۱۰۰۰۰
ماهی‌شیر	۳۰۰۰۰
ماهی آزاد	۱۰۰۰۰
ماهی‌شوریده	۲۶۰۰۰
مرغ تازه	۶۳۰۰

ضریب نفوذ تلفن همراه: ۹۸/۹ درصد

نفر در نقاط روستایی ساکن بوده‌اند. همچنین از مجموع جمعیت کشور تعداد ۵۶/۶ میلیون نفر کاربر تلفن همراه بوده که ۵۶/۴ میلیون نفر از آنان، افراد ۶ ساله و بیشتر هستند. بر این اساس ضریب نفوذ تلفن همراه در کشور و بین افراد ۶ ساله و بیشتر ۷۷/۹ درصد و برای نقاط شهری و روستایی به ترتیب ۸۰/۵ و ۷۰/۸ درصد بوده است. در این سال ضریب نفوذ تلفن همراه نسبت به سال‌های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۲ به ترتیب ۲۴ و ۱۰/۷ درصد بیشتر بوده است. این آمارها نشان می‌دهد در سال ۹۴ تعداد ۱۳ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۸۱۵ خانوار معادل ۵۵ درصد کل خانوارها به اینترنت دسترسی داشته‌اند اما ۸ میلیون و ۸ هزار و ۴۸۸ خانوار هم به اینترنت دسترسی نداشته‌اند. همچنین از مجموع ۲۴ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۷۵۸ خانوار شهری و روستایی تعداد ۱۳ میلیون و ۹۳۸ هزار و ۹۴۳ خانوار ایرانی به یکی از انواع رایانه از جمله رایانه‌های معمولی، لپ‌تاپ و تبلت در محل سکونت خود دسترسی دارند. از سوی دیگر از تعداد ۲۴ میلیون و ۲۹۹ هزار و ۷۵۸ خانوار شهری و روستایی، ۲۳ میلیون و ۹۷۷ هزار و ۱۰۹ خانوار به تلفن دسترسی داشته‌اند.



اپراتور زرد با مجموع ۳۱ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۸۲۷ شماره دایری توانسته ضریب نفوذ ۳۹/۱۹ درصدی را به دست آورد و اپراتور صورتی هم با مجموع ۶ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۸۲۵ سیمکارت فروخته‌شده، توانسته تنها یک میلیون و ۹۵۷ هزار و ۶۹۹ مشترک را فعال کند. ضریب نفوذ این اپراتور به نسبت جمعیت ۲/۴۶ درصد است. از سوی دیگر آمار جمعیت کشور برحسب استفاده از تلفن همراه در سال ۹۴ نشان می‌دهد از جمعیت ۷۸/۹۵۵/۸۱۲ نفری ۲۱/۸۷۲/۵۱۸

فاوا

گروه اقتصادی: ضریب نفوذ تلفن همراه کشور ظرف ۳ ماه ۱/۳۱ درصد رشد کرد. بررسی وضعیت ارتباطات همراه کشور نشان می‌دهد شاخص مجموع مشترکان فعال - دایری تلفن همراه کشور در تابستان امسال ۱/۳ درصد رشد داشته است. بر این اساس ضریب نفوذ تلفن همراه کشور از خرداد تا شهریور از ۹۷/۵۹ به ۹۸/۹ درصد رسیده است. از سوی دیگر ضریب نفوذ تلفن ثابت از ۳۸/۱۳ به ۳۸/۲۲ درصد به نسبت جمعیت کشور تا پایان شهریور امسال افزایش یافت. گفتنی است، مجموع خطوط تلفن ثابت دایری تا پایان خرداد امسال ۳ میلیون و ۳۸۶ هزار و ۸۶۱ شماره و به عبارتی ضریب نفوذ ۳۸/۱۳ درصد بوده است. این گزارش نشان می‌دهد، مجموع خطوط واگذارشده موبایل یا منصوبه براساس آخرین گزارش دفتر بررسی‌های فنی اقتصادی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات ۱۵۰ میلیون و ۲۳۸ هزار و ۴۳۹ شماره بوده که از این تعداد ۷۸ میلیون و ۸۰۵ هزار و ۶۱۷ شماره تا پایان شهریور امسال فعال بوده است. اپراتور سبز با ۴۵ میلیون و ۶۱۹ هزار و ۸۱ مشترک فعال تا پایان شهریور ۹۵ به ضریب نفوذ ۵۷/۲۵ درصدی رسیده است.